yetinilmiştir. Şiî müellif ve kitapların isimleri ise genel olarak doğru bir şekilde

39 2. baskı, İstanbul: Rağbet Yayınları, 2012.

40 Bununla birlikte konu ile ilgili Abdürresûl Gaffârî’nin Sıyânetü’l-ulûmi’l-İslâmiyye ve devru

ilmi’r-ricâl fîhâ adlı eseri (Beyrut 1425/2004) ve Hâlid Züveybî’nin “Nakdü’r-ricâl inde’ş-

Şîati’l-imâmiyye” adlı doktora tezi (Batna 1427/2006) gibi önemli bazı çalışmalar gözden

kaçmıştır. Keza İran’da yayınlanan bazı dergilerde konu hakkında neşredilen ancak yazar

tarafından görülmeyen ilmî niteliği hâiz makaleler de bulunmaktadır (örneğin bkz. Züheyr

el-U‘rucî, “Târîhu’n-nazariyyeti’r-ricâliyye fi’l-medreseti’l-imâmiyye-1”, Türâsünâ, 1427,

İkinci, üçüncü ve dördüncü bölümleri klasik tabakât-ricâl kitaplarını anımsatan

tezin, Şiîlikle itham edilen râvilerin rivayetlerinin değerlendirilmesi durumunda

daha fazla yarar sağlayacağı âşikardır.

80 Ahmed b. Yahyâ b. Câbir el-Belâzurî, Ensâbü’l-eşrâf, nşr. Mahmûd Ferdûs el-‘Azam-Subhî

Nedîm el-Mardinî, 1-25 c., Dımaşk 1417-1424/1997-2004, c. 2, s. 92, 93, 94.

81 Bezzâr, el-Bahru’z-zehhâr, el-Müsned, nşr. Mahfûzu’r-rahmân Zeynullâh-Âdil b. Sa‘d, 1-15 c.,

Medîne 1408-1430/1988-2009, c. 2, s. 133, 235; c. 3, s. 35; c. 4, s. 41; c. 11, s. 131, 133, 134, 136,

261.

82 Örneğin 101. sayfada Hammâd b. Seleme için 106. sayfa; 107. sayfada Şerîk b. Abdillah için

102. sayfa; 112. sayfada Fıtr b. Halîfe’nin tahlili için yine 112. sayfa; Yahyâ b. Âdem için 113.

sayfa; İshâk b.